



Handläggare: Katarina Arkehag
Telefon: 08-508 33 032

Till
Utbildningsnämnden
2011-11-24

Förslag att teckna samverkansavtal om den verksamhetsförlagda utbildningen, VFU.

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande

1. Utbildningsförvaltnings direktör ges i uppdrag att teckna samverkansavtal med Stockholms universitet, Södertörns högskola, Gymnastik- och idrottshögskolan, Konstfack, Kungliga musikhögskolan, Kungliga tekniska högskolan samt Dans- och cirkushögskolan avseende den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen, VFU.
2. Utbildningsförvaltningen får i uppdrag att se över och justera stadens nuvarande VFU-organisation och fatta nödvändiga beslut för att anpassa organisationen efter det nya avtalet.
3. Beslutet justeras omedelbart.

Thomas Persson
Utbildningsdirektör

Johanna Engman
Bitr utbildningsdirektör
Chef för tillhandahållaravdelningen

Sammanfattning

Samverkansavtalet med lärosäten i länet om den verksamhetsförlagda utbildningen är uppsagt från och med 2011-12-31(Dnr 11-126/523). Avtalet behövde ses över och omförhandlas då det från höstterminen 2011 infördes en ny



lärarutbildning med förändrat innehåll och organisation av VFU samt att lärosäten har fått examensrätt. Kommunförbundet Stockholms län (KSL) har lett förhandlingarna med berörda lärosäten och lämnat rekommendation om att teckna avtal. I avtalet förstärks och fördjupas det ömsesidiga ansvaret för lärarutbildningarna och lokal skolutveckling. Avtalet omfattar tiden den 1 januari 2012 tom den 31 december 2013 och förlängs ett år i taget om ingen part säger upp det.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av tillhandahållaravdelningen i samverkan med samtliga stadsdelsförvaltningar och arbetsmarknadsförvaltningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Höstterminen 2011 infördes en ny lärarutbildning med förändrat upplägg och organisation av den verksamhetsförlagda utbildningen (VFU). Lärosäten som tidigare inte bedrivit lärarutbildning har beviljats examensrätt. Ersättningen från lärosätena för mottagande av lärarstudenter i staden har legat på samma nivå sedan 2004. Samverkansavtalet behövde därmed ses över och omförhandlas utifrån förändringen i utbildningen, nytillkomna lärosäten och ersättningsnivån och sades därför under våren 2011 upp från och med 2011-12-31 (Dnr 11-126/523). Kommunförbundet Stockholms län har på uppdrag av kommunerna lett förhandlingar med lärosätena och lämnat rekommendation om att teckna avtal. Avtalet omfattar tiden 2012-01-01 till och med 2013-12-31 och förlängs med ett år i taget om ingen part säger upp det. Det reglerar samverkan om VFU och förstärker det ömsesidiga ansvaret för lärarutbildning och lokal skolutveckling. Respektive parts åtaganden tydliggörs och ersättningen justeras till en högre nivå som årligen indexregleras.

Sedan 2008 har staden en stadsövergripande VFU-organisation (Dnr 08-521/2101) som omfattar alla skolformer oavsett huvudman. Organisation är idag välfungerande med ett nära samarbete med alla lärarutbildningar i länet samt deltagande stadsdelsförvaltningar och skolor. VFU är en del av utbildningsförvaltningens, stadsdelsförvaltningars och skolors strategiska utvecklingsarbete och bidrar till kompetens- och skolutveckling. Genom samarbetet med lärosätena ges möjlighet till inflytande i utbildningen och möjlighet att ta del av aktuell forskning och utvecklingsarbeten. Arbetet med lärarstudenterna utgör också en viktig bas för nyrekrytering.

Det är av vikt att arbetet som bedrivits i organisationen kan fortsätta då kontakter och nätverk finns upparbetade vilket kommer att underlätta vid implementering av



den nya lärarutbildningen och avtalet. I dagsläget är det dock inte möjligt att överblicka de konsekvenser som upplägget på den nya lärarutbildningen och avtalet kommer att medföra för stadens VFU-organisation och arbete.

Utbildningsförvaltningen föreslår därför att utbildningsnämnden ger förvaltningens direktör i uppdrag att teckna avtal enligt rekommendation från KSL. Förvaltningen får i uppdrag att se över och justera stadens nuvarande VFU-organisation och fatta nödvändiga beslut för att anpassa organisationen efter det nya avtalet. Beslutet justeras omedelbart.

Bilaga

1. Rekommendation att teckna nytt samverkansavtal om den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen, VFU